EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

REQUERIMENTO Nº: 15/2022

José Carlos Ricardo, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e nos

termos do Regimento Interno, vêm propor o presente requerimento para que, depois de

aprovado, seja enviado à CPFL, requerendo que a empresa forneça energia elétrica para

as residências da Rua Oríbia Roamano Benatto, além de instalar os postes e pontos de luz

na rua.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local reclamam que a CPFL não realizou a instalação da

estrutura necessária para fornecimento de energia elétrica. Moradores relatam que todas

as residências e o local estão regularizados e prontos para receberem o serviço.

Porém, mesmo solicitando várias vezes para que a CPFL realize as

instalações, até o momento não houve respostas da empresa.

Por isso, solicito que a empresa informe a esta Casa de Leis o porquê de

não realizar as instalações e se for realizar qual é o prazo.

Nestes termos.

Taguaí, 30 de setembro de 2022.

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador